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w blisk iej od leg łości od rozkopanego skupienia zabytków, na północ od 
niego, w obrębie tej sam ej formy terenowej rozciętej dolinam i Llm bargo- 
wego Potoku 1 M iędzypotocza. O s łu szn o śc i tego przypuszczenia zadecydo
wać mogą jedynie odpowiednie badania sondażowe w tej c z ę śc i  terasy  
Dunajca. Stanowisko związane je st jednoznacznie z techno kompleksem  
m agdaleńskim . Celowe byłoby kontynuowanie badań, zw łaszcza  służących  
zlokalizowaniu m iejec czerpania surow ca przez prahistorycznego wy
tw órcę.

Badania będą kontynuowane.
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WOLKUSZ, gm . Lipsk n. B leb rzą  Uniwersytet W arszawski
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Stanowisko 5

Badania prowadził m gr Karol Szymczak. F inanso
wał WKZ w Suwałkach. Drugi sezon  badań. Stano· 
w is ko piaskowe. Schyłkowopaleolityczne 1 m ezo li
ty с zne pracow nie krzem ien larskle.

Kontynuowano eksp lorację od w lanych skupisk zabytków krzem ien
nych, Dokończono rozpoczęte przed rokiem prace w wykopie "Рггу pło
c ie" . Pozyskany z 93 zesp ó ł liczy  w sum ie ok. 4, 5 ty s . zabytków. 
Zaw iera on prócz liczn ego m ateriału odpadkowego 1 form  technologicz
nych rdzenie, w w ięk szośc i dwuplętowe, w iórowe I w i órow o - od łupków e, 
drapacze / w tym jeden zdwojony/, ry lce , głównie łam ańce, rzadziej 
w ęglow e 1 klinowate, 3 liśc ia k i dwLkątowe z wyraźnie das z ko w at y m retu 
szem , narzędzie ciosakowate, kilka wiórów i od łupków retuszowanych  
ora? liczn e  ry lcow ce. Inwentarz ten, najprawdopodobniej homogeniczny, 
za liczy ć  m ożna do szerok o pojętej tradycji św idersk iej.
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M ateriał z wykopu "Za górką" / 157 m / ,  liczą cy  ok. 6. 000 zabyt

ków rozdzielono p lanigraficznie na dwie częśc i: północną 1 południową. 
Odcinek północny zaw ierał k rzem ien icę ze zbrojnikaml m ikrolitycznym i:
7 trapezam i różnych typów 1 fragm entem  trójkąta w tow arzystw ie drapa
czy, rylców  i rylczaków, licznej s e r i i  wiórów /w kładek/ retuszowanych  
oraz rdzeni głównie szczątkowych, wiór owo-od łupkowych i  odłupkowych, 
jedno- 1 dwupiętowych. M ateriał wydaje s ię  być m ieszaniną  elem entów  
s chy łko w opale olitycznych i m ezolity  с znych związanych z trudną do ok reś
len ia  jednostką kulturową. Odcinek południowy zaw iera ł rdzenie dwupię- 
tow e, kilka rylców 1 rylczaków, 3 liśc ia k i trzoneczkow ate z daszkowa tym



retu szem  1 inne. m niej charakterystyczne narzędzia retuszow ane. J est  
to być m oże hom ogeniczny zespó l nawiązujący do paleolitu  schyłkow ego, 
choć niełatwo zn a leźć  dobre analogie szczegó ln ie  do rzadkich form  l i ś 
ciaków.

Badania będą kontynuowane.
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